BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:224 /TB-HVCSPT Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Tham dự Chương trình UNITOUR2024

Triển khai Quyết định số 645/QĐ-TTg ngày 15/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Kế hoạch tổng thể Phát triển thương mại điện từ quốc gia giai đoạn 2021 -

2025, nhiều trường đại học trên cả nước đã tích cực triên khai hoạt động đào tạo thương

mại điện tử. Mạng lưới các cơ sở đào tạo thương mại điện tử (VECOMNET) cũng được

thành lập và ra mắt vào đầu tháng 9 năm 2022, trong đó Học viện Chính sách và Phát

triển là một trong những thành viên của Mạng lưới.

Năm 2024, VECOM và VECOMNET tổ chức Chương trình UNITOUR 2024

với sự tham gia của các trường đại học, doanh nghiệp hội viên của VECOM, cơ quan

quản lý nhà nước về thương mại điện tử và kinh tế số và các đơn vị truyền thông uy tín.

Chương trình sẽ tạo ra môi trường hấp dẫn cho sinh viên, giúp gắn kiến thức học được

trong giảng đường với thực tiễn kinh doanh năng động.

UNITOUR 2024 tại APD cũng là nơi trao đổi về những xu hướng, nhu cầu nguồn

nhân lực và cơ hội nghề nghiệp cho các bạn sinh viên. Cụ thể:

- Thời gian: 9:00 – 12:00 ngày 10/10/2024 (Chương trình chi tiết kèm theo)

- Địa điểm: Hội trường 442 – Học viện Chính sách và Phát triển

- Thành phần tham dự: Ban Giám đốc Học viện; Đại diện VECOM và

VECOMNET; Đại diện các doanh nghiệp; Khách mời; Lãnh đạo và sinh viên

Khoa Kinh tế số, Khoa Kinh tế, Khoa Quản trị kinh doanh; cán bộ, giảng viên

và sinh viên quan tâm.

Đề nghị các Khoa/Viện cử sinh viên tham gia sự kiện. Số lượng 420 sinh viên

thông qua đầu mối các Khoa/Viện. (Khoa Kinh tế số: 160 sinh viên, Khoa Quản trị kinh

doanh: 100 sinh viên, Khoa Kinh tế: 100 sinh viên, các Khoa/Viện khác: 70 sinh viên).

Số lượng sinh viên đăng ký tham dự xin gửi về Phòng Quản lý Khoa học và hợp tác

trước 15h ngày 09/10/2024. Mọi trao đổi cần thiết xin liên hệ: Đ/c Lâm Thùy Dung –

chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và hợp tác (điện thoại: 0976151198).

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Các Khoa/Viện thuộc Học viện;
- Lưu: TCHC, QLKH-HT.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

TS. Nguyễn Thế Hùng

CHƯƠNG TRÌNH UNITOUR2024

Thời gian Chủ đề nội dung Nội dung

8:30 – 9:00 Đón tiếp Ban tổ chức

9:00 - 9:10 Văn nghệ chào mừng Ban tổ chức

9:10 – 9:15 Phát biểu chào mừng Đại diện Ban giám đốc
Học viện

9:15 – 9:20 Phát biểu khai mạc Đại diện Hiệp hội
TMĐT VN

PHIÊN 1 - Xu hướng mới trong kinh doanh số và cơ hội cho sinh viên

9:20 – 9:40 Xây dựng thương hiệu cá nhân trên
môi trường số

Đại diện doanh nghiệp

9:40 – 10:00 Yếu tố giúp sinh viên chinh phục nhà
tuyển dụng trong lĩnh vực TMĐT

Đại diện doanh nghiệp

10:00 – 10:20 Tầm quan trọng của kết hợp đa kênh
trong kinh doanh số

Đại diện doanh nghiệp

10:20 – 10:40 Xu hướng kinh doanh trực tuyến
trong Thương mại điện

Đại diện doanh nghiệp

10:40 – 11:00 Xu hướng ứng dụng các giải pháp AI
trong doanh nghiệp

Đại diện Công ty
GenAI

11:00 – 11:20 Nhà Sáng tạo nội dung trên môi

trường số - xu hướng mới của giới

KOL/KOC trẻ

Đại diện KOC, KOL

PHIÊN 2 - Thảo luận và minigame

11:10 – 11:50 Tương tác giữa sinh viên và các diễn

giả.

Điều phối:
- Đại diện Hiệp hội

TMĐT VN
- Các diễn giả

11:50 – 12:00 Minigame BTC

		2024-10-08T14:24:46+0700
	Việt Nam
	HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN<hvcspt@apd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T14:25:00+0700
	Việt Nam
	HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN<hvcspt@apd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!